
 

 

 

ZPRÁVY Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

V pondělí 11.12.2023 se konalo poslední veřejné 
zasedání zastupitelstva města v tomto kalendářním 
roce. 

Kromě pravidelných zpráv o kontrole plnění 
přijatých usnesení, o vydaných rozhodnutích a o 
vydaných rozpočtových opatřeních, která jsou 
součástí každého veřejného zasedání, projednalo 
zastupitelstvo města tyto záležitosti: 

 cenu vodného a stočného na rok 2024, 
 výši místních poplatků na rok 2024, 
 rozpočet města na rok 2024. 

VODNÉ A STOČNÉ 

Návrh cen včetně podrobné kalkulace připravila pro 
jednání zastupitelstva spol. ČEVAK, která provozuje 
městský vodovod, kanalizaci a obě čistírny 
odpadních vod. Za možnost provozovat 
vodohospodářskou infrastrukturu zaplatí spol. 
ČEVAK městu tzv. pachtovné ve výši 1 783 000,- Kč. 
Podle dokumentu „Plán obnovy vodovodů a 
kanalizací“, který podle platné legislativy zpracovává  

 

pro město provozovatel, musí být pachtovné využito 
právě na obnovu vodovodů a kanalizací. 

Na rok 2024 navrhl provozovatel nárůst ceny o 1,50 
Kč u vodného i stočného. Nárůst ceny je způsoben 
především nárůstem ceny vody dodávané z úpravny 
Milence (= cena, kterou určuje sdružení obcí pro 
skupinový vodovod) a navýšením cen energií.  

Zastupitelstvo města návrh projednalo a schválilo. 
Ceny pro konečného odběratele tedy budou v roce 
následující: 

 vodné 39,49 Kč + 10% DPH = 43,44 Kč 
 stočné 42,11 Kč + 10% DPH = 46,32 Kč 

 

POPLATEK ZE PSŮ 

Zastupitelstvo města v tomto případě rozhodlo, že 
od 1.1.2024 se ruší místní poplatek ze psů.  

I přesto, že držitelé psů nebudou mít povinnost platit 
poplatek, nezbavuje je to povinnosti se o své psy 
starat. Žádáme proto všechny držitele psů, aby 
nezapomněli na to, že ne každému voní exkrementy 

Janovický zpravodaj 
               Občasník města Janovice nad Úhlavou 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

prosinec 
2023 



jejich miláčků a že také existují občané, kteří se psů 
bojí nebo je zkrátka nemají rádi.  Chceme vás touto 
cestou požádat, abyste v obytných částech vodili své 
psy na vodítku a abyste po svých psech uklízeli. 
Místní poplatek (tedy místní daň) byla zrušena, 
takže by již nemělo platit: „Vždyť platím daň, tak ať 
si to město uklidí.“ 

Zrušení poplatku ze psů také znamená, že držitel psa 
již nemá povinnost hlásit psa městskému úřadu. 
Chtěli bychom vám ale nabídnout spolupráci, která 
bude určitě ku prospěchu. Většina držitelů má své 
psy opatřené čipem. Pokud by městský úřad měl 
k dispozici čísla čipů, mohl by v případě, že se najde 
ztracený pes, snadno zjistit, komu pes patří a vrátit 
jej majiteli. Čtečku čipů již má městský úřad 
k dispozici. 

Městský úřad Janovice nad Úhlavou žádá všechny 
držitele psů, aby nahlásili čísla čipů svých psů. 
V oznámení je potřeba uvést jméno, 
příjmení, adresu, telefon a číslo čipu. 

Pokud se vám zdá tato nabídka smysluplná, můžete 
požadované údaje sdělit městskému úřadu takto: 

• osobně v kanceláři č. 8 
• telefonicky na čísle 373 036 003 
• mailem na adresu 

ucetni2@janovice.cz  

Kontaktní osobou je paní Tereza Michálková. 

Děkujeme všem držitelům psů za spolupráci! 

 

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ 

Zastupitelstvo rozhodlo, že místní poplatek za 
obecní systém odpadového hospodářství zůstane ve 
výši 600 Kč na osobu. Splatnost poplatku je 
do 30. června 2024. 

Každý poplatník má svůj variabilní symbol, který je 
stále stejný a pod kterým se platba provádí. Pokud 
jste tento symbol ztratili, paní Tereza Michálková 
vám jej ráda a ochotně sdělí (zavolejte, napište nebo 
přijďte osobně).  

Platbu můžete provést: 

 v pokladně městského úřadu (v hotovosti 
nebo platební kartou), 

 převodem na účet č. 188430220/0300. 

Osvobození od poplatku a úlevy 

Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě a 
která je:   

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné 
obci bydliště,  

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let 
věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro 
preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na 
žádost obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním 
postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s 
výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení.  

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci 
zahrnující stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášená žádná fyzická osoba, a která se 
nachází na území tohoto města, a je současně 
přihlášena ve městě. V tomto případě je uvedená 
osoba poplatníkem pouze jednoho poplatku 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě, je 
studující a v pracovní dny v průběhu školního roku 
je prokazatelně ubytována mimo město. Úleva se 
poskytuje ve výši 50% z výše místního poplatku 
stanoveného v čl. 4 odst. 1) této vyhlášky. 

Pokud máte jakékoliv dotazy, směřujte je prosím na 
paní Terezu Michálkovou 

• osobně v kanceláři č. 8 
• telefonicky na čísle 373 036 003 
• mailem na adresu 

ucetni2@janovice.cz  

 

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2024 

Zastupitelstvo města schválilo po projednání a na 
základě doporučení finančního výboru rozpočet 
města na rok 2024. Celkové příjmy jsou 
předpokládány ve výši 72 508 000 Kč, celkové 
výdaje ve výši 89 508 000 Kč. Rozdíl mezi příjmy 
a výdaji, tzv. „schodek rozpočtu“, bude krytý 
zůstatkem na účtu. 

Příjmy rozpočtu jsou tvořeny: 

 daňovými příjmy ve výši 55 636 148 Kč (sem 
patří zejména daň z příjmu fyzických a 
právnických osob, DPH, daň z nemovitosti, 



místní daň za komunální odpad a další 
drobnější příjmy) = 55 636 148 Kč, 

 nedaňovými příjmy (např. z lesního 
hospodářství nebo pronájmu vodovodu a 
kanalizace a další drobnější příjmy) = 
5 821 652 Kč, 

 kapitálovými příjmy (např. příjmy z prodeje 
nemovitostí) = 10 064 200 Kč, 

 přijatými transfery (příjmy ze státního 
rozpočtu na výkon státní správy) = 986 000 
Kč. 

Výdaje rozpočtu jsou následující: 

 lesní hospodářství = 2 090 970 Kč, 
 provoz a údržba silnic, vodovodů a 

kanalizací, zajištění dopravní obslužnosti = 
21 599 000 Kč, 

 služby pro obyvatelstvo, jako např. školství, 
knihovna, kultura, sport, zájmová činnost, 
obnova kulturních památek, pohřebnictví, 
územní rozvoj, likvidace odpadů, zeleň apod. 
= 47 881 141 Kč 

 sociální záležitosti = 231 589, 
 bezpečnost, krizová opatření a požární 

ochrana = 2 202 600 Kč 
 veřejná správa a služby (městský úřad, 

zastupitelstvo, pojištění apod.) = 13 502 700 
Kč. 

Podrobnější přehled výdajové stránky rozpočtu 
chystáme do dalšího vydání Janovického 
zpravodaje. 

BLAHOPŘEJEME 

Přejeme hodně zdraví a štěstí  
„novým občánkům“ našeho města: 

Michal Podhůrský, Janovice nad Úhlavou 
Martin Votava, Janovice nad Úhlavou 
Adéla Černá, Janovice nad Úhlavou 

Hodně štěstí, radosti, a především  
zdraví přejeme všem občanům, kteří  
v měsíci   listopadu a prosinci 2023 oslavili 
významné životní výročí: 

Marta Soldátová, Janovice nad Úhlavou 80 let 
Miloslava Klasnová, Janovice nad Úhlavou 80 let 
Miloslav Volhejn, Janovice nad Úhlavou 85 let 
Marie Podstatná, Janovice nad Úhlavou 92 let 
Oldřich Dvorský, Janovice nad Úhlavou 94 let 
Jindřich Pajer, Petrovice nad Úhlavou 94 let 
Štefan Krebs, Petrovice nad Úhlavou 96 let 
 
 
 
 
     

 

STARÁME SE O PAMÁTKY! 

Město Janovice nad Úhlavou má ve své péči řadu 
kulturních památek. Nejvýrazněji asi vnímají lidé 
areál vodního hradu, později přestavěného na 
obytnou budovu a lihovar, z části byl později 
vybudován hřbitov. Další památkou v samém srdci 
Janovic je Braunův mlýn. 

Na budovách lihovaru se podařilo dokončit v rámci 
třetí a čtvrté etapy opravy střešního pláště. Na 
opravách se finančně podílí vlastník památky – tedy 
město Janovice nad Úhlavou, a finančně přispěly, 
Plzeňský kraj z programu „Zachování a obnova 
památkové hodnoty a podstaty nemovité 
kulturní památky nebo národní kulturní 
památky 2023“ a Ministerstvo kultury ČR v rámci 
programu „Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností.“  

 V rámci záchrany a oprav obytné budovy 
s průjezdem, která v sobě nese četné stopy dávného 
panského sídla ve formě kleneb, ostění a dalších 
prvků, bylo provedeno provizorní svedení srážkové 
vody mimo základy budovy, mykologický průzkum, 
statické posouzení a je vypracováván projekt na 
statické zajištění objektu a opravu střešního pláště. 
Probíhají nezbytné úřední kroky, aby práce mohly 
být zahájeny v roce 2024. 

 

Bývalý hřbitov je pro mnoho obyvatel dodnes 
pietním místem a vzpomínkou na jejich rodiny, ač 
byl zrušen v sedmdesátých letech.  V rámci pietní 
úpravy tohoto prostoru opravilo město Janovice nad 
Úhlavou na své náklady část zborcené zdi směrem 
do dvora lihovaru a během roku 2023 se městu 
podařilo získat závazné stanovisko orgánů státní 
památkové péče na pietní úpravu tohoto místa a 
archeologický dohled. Na svém místě zůstanou 
historické kříže z původního hřbitova, opraven bude 
hrob rodiny Braunovy, který jako jediný zůstal 
zachován, dále obelisk s křížem u vstupu a hrob 
Janovských z Janovic a Klenové. Před obě tato místa 
budou položeny desky na svíčky a květinové dary.  
V průběhu roku bude v prostoru instalováno pět 



laviček, pět zastavení Růžencové cesty a budou 
vysázeny nové květinové záhony a keře.  Desky 
s motivy andělů vytváří z keramiky paní Jana 
Gavlasová a členové keramických kroužků při zdejší 
základní škole.  Upravena bude i vstupní cesta, kde 
přibydou dvě naučné tabule s historií hradu a druhá 
s historií hřbitova. 

Zcela jedinečnou technickou památkou je pak 
Braunův mlýn.  Před vánočními svátky 2022 nechalo 
město udělat 3D skenování a zaměření celého mlýna 
včetně zařízení mlýnice a „vejminku“. Zároveň byly 
ze všech dřevěných a roubených částí odebrány 
vzorky a proveden mykologický rozbor. Následně byl 
proveden stavebně technický průzkum, statické 
zhodnocení a podle požadavků státní památkové 
péče byla zpracována projektová dokumentace 
statického zajištění Braunova mlýna, zajištěn 
archeologický dozor a je podána žádost o stavební 
povolení.  Práce na Braunově mlýně se rozeběhnou 
na jaře 2024. Souběžně bude probíhat stavebně 
historický průzkum, archeologický průzkum, 
inventarizace mobiliáře a dopracování prováděcí 
projektové dokumentace. Město Janovice nad 
Úhlavou se pokusí získat část finančních prostředků 
z Havarijního programu Ministerstva 
Kultury ČR.  

Příspěvek vypracovala Hana Talli Hlubučková 

odborný garant památkové péče 

 

LEDEN 2024 – PŘEHLED AKCÍ 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY: 

Brouček  
10. ledna od 16.30 v sále MÚ (sudé středy) 

Cvičení, hraní a vyrábění pro děti od 1 – 4 let 
s Terkou Stachovou.  

Paličkování 
15. ledna od 15.00 v knihovně (19.1. a každé 
liché pondělí) 

Pro začátečníky i pokročilé – vede Olga Kováříková.  

Tanečky s písmenky 
17. ledna od 16.30 v sále MÚ (liché středy) 

Tancování pro děti 5 – 8 let s Terkou Stachovou.  

DESKOVKY 

17. ledna od 15.30 – do 18.00 v knihovně 

Hravé odpoledne pro děti i dospělé plné deskových 
s Radkem Zelenkou. 

LESOHRÁTKY 
22. ledna od 16.00 v sále MÚ (sudé 
pondělky). 

Kroužek pro děti od 4 – 7 let o přírodě a zvířátkách 
s Alenou Mikulášovou.  

LITERA 
22. ledna od 17.00 hodin v knihovně 

Klub vášnivých čtenářů, tipy na nové knihy, 
zajímavosti ze světa četby a literatury. 

ČTEME S BUBÁČKEM 
25. ledna od 16.00 v knihovně (a dále vždy 
poslední čtvrtek v měsíci) 

Společné čtení a vyrábění pro děti s Aničkou 
Bubákovou. 

NEJVĚTŠÍ ZÁHADY ČESKÝCH DĚJIN 
25. ledna od 18 hodin v sále MÚ 

Přednáška Libora Marka o zajímavostech a 
tajemstvích v českých dějinách. 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Přijímáme přihlášky na jarní semestr. 
Téma: Habsburkové bez trůnu. 

Přednášky od února 1 x za 14 dní od 10.00 v sále MÚ. 

 

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 

PUTOVÁNÍ PO EVROPĚ 
1. února od 18 hodin v sále MÚ 

Štěpán Hon s rodinou se vydává na cesty po Evropě. 
Co všechno zažijí? Cestopisný večer s promítáním. 

JANOVICKÉ 
VEPŘOVÉ HODY 

3. února v janovickém lihovaru 

zahraje Pošumavská muzika a Štreka 

Hosté: 
Lukáš Pavlásek, Bratři v Tri©ku a další… 

MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI 
PLNÝ ZVÍŘÁTEK 

11. února od 15.00 v tělocvičně města 


